АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2020   №49
 г. Велиж

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Велижский район», руководствуясь ст. 29, ст. 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу  «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Велижский район», утвержденную постановлением от 12.12.2016 № 800 (в редакции от 21.11.2017 № 667, от 23.10.2018 № 498, от 31.01.2019,от 29.11.2019 № 580) следующие изменения:

1) приложение к программе изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                      к муниципальной программе

«Развитие физической культуры

и спорта в муниципальном образовании

«Велижский район»
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Источник финансирования
	Ожидаемые результаты
	Исполнитель

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Развитие физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в муниципальном образовании «Велижский район»

	1.1
	Проведение районных спортивных соревнований.
	2019 – 2022
	145.81
	40
	25.81
	40
	40
	Бюджет муниципального образования «Велижский район» (далее – Бюджет МО «Велижский район»)
	Вовлечение   населения в спортивно-массовую жизнь района.
	Отдел по культуре и спорту,

Отдел образования

	1.2
	Подготовка и участие в Спартакиаде муниципальных образований Смоленской области
	2019 – 2022
	95
	25
	20
	25
	25
	Бюджет МО «Велижский район»
	Вовлечение   населения в спортивно-массовую жизнь района.
	Отдел по культуре и спорту,

Отдел образования

	1.3
	Участие в областных спортивных соревнованиях
	2019 – 2022
	95
	25
	20
	25
	25
	Бюджет МО «Велижский район»
	Вовлечение   населения в спортивно-массовую жизнь района.

	Отдел по культуре и спорту,

Отдел образования

	1.4
	Проведение районных фестивалей Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)»
	2019 – 2022
	40
	10
	10
	10
	10
	Бюджет МО «Велижский район»
	Вовлечение   населения в спортивно-массовую жизнь района.

	Отдел по культуре и спорту,

Отдел образования

	1.5
	Организация спортивной подготовки детей в возрасте от 7 до 18 лет в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования Велижская детско-юношеская спортивная школа
	2019 –

2022
	720
	180
	180
	180
	180
	Бюджет МО «Велижский район»
	Вовлечение   населения в спортивно-массовую жизнь района.

	Отдел образования

	2. Совершенствование системы управления физкультурно-оздоровительной и спортивной работой на территории

муниципального образования «Велижский район»

	2.1
	Создание базы данных основных показателей физкультурно-массовой и спортивной работы в муниципальном образовании «Велижский район»
	2019 – 2022
	-
	    -
	-
	-
	-
	Бюджет МО «Велижский район»
	Повышение эффективности спортивных и спортивно-массовых мероприятий
	Отдел по культуре и спорту

	3. Развитие физической культуры по месту работы, жительства и отдыха населения

	3.1
	Организация работы с трудовыми коллективами организаций всех форм собственности по привлечению их работников к участию в спортивных мероприятиях
	2019 – 2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет МО «Велижский район»
	Увеличение количества населения занимающееся физической культурой и спортом
	Отдел по культуре и спорту

	4. Информационное сопровождение спортивной жизни в муниципальном образовании «Велижский район»

	4.1
	Освещение в районной газете «Велижская новь», на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» и в других СМИ прошедших спортивных мероприятий
	2019 – 2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет МО «Велижский район»
	Информирование о спортивной деятельности в районе
	Отдел по культуре и спорту

	5. Укрепление материально-технической базы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

	5.1
	Приобретение спортивной формы и инвентаря
	2019 –2022
	100
	25
	25
	25
	25
	Бюджет МО «Велижский район»
	Увеличение эффективности подготовки спортсменов района
	Отдел по культуре и спорту

	6. Подготовка малых спортивных площадок и центров тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТ О)

	6.1
	Подготовка площадок и установка спортивного оборудования малых спортивных площадок центров тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	2019-2022
	483.78
	-
	24.19
	-
	-
	Бюджет МО «Велижский район»
	Вовлечение   населения в спортивно-массовую жизнь района.

	Отдел образования

	459.6
	-
	-
	Областной бюджет

	Отдел по культуре и спорту

	Итого:
	1679.6
	305
	764.6
	305
	305

».

2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за ходом реализации муниципальной программы возложить на начальника отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район» В.К. Краснощекова.

	Глава муниципального образования

«Велижский район»
	В.В. Самулеев

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Велижский район»